


BANCO PROVINCIAL, S.A. BANCO UNIVERSAL
 CAPITAL SUSCRITO Bs.: 10.782,75
 CAPITAL PAGADO Bs.: 10.782,75
 RESERVAS DE CAPITAL Bs.: 14.109.249.942.901,90

Caracas - Venezuela
 R.I.F. J-60002967-9
 N.I.T. 0052524237

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN		COMISARIOS	AUDITORES EXTERNOS
DIRECTORES PRINCIPALES	DIRECTORES SUPLENENTES	José N De Silva Paz	
León Henrique Cottin	Francisco J. Salas D.	Principal	
PRESIDENTE	José M. Doretta García	Miguel Prato	
Ignacio J. Lucasta	Aura Marina Koléfer	Suplente	
Antón Antón	Claudio Mastrángolo R.	Carlos Alfonso	
Omar Belle Rodríguez	Juan Quera Font	Suplente	
Eduardo de Fuentes Contijo	Guillermo Juan Suárez R.		
Atalfo Alcalá Pérez	Salvador Scotti Mala		

Balance General de Publicación al 30 de junio de 2020 (Expresado en Bolívares)

ACTIVO	al 30 de junio de 2020		al 31 de diciembre de 2019		PASIVO Y PATRIMONIO PASIVO	al 30 de junio de 2020		al 31 de diciembre de 2019	
	Balances de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balances de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior		Balances de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balances de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
DISPONIBILIDADES	43.750.680.843.797	43.803.449.541.235	10.313.104.797.086	10.372.854.928.323	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	24.048.346.372.781	24.048.347.677.764	6.212.698.115.803	6.212.669.413.430
EFFECTIVO	1.625.987.474.542	1.625.987.474.542	252.323.994.257	252.323.994.257	DEPOSITOS EN CUENTAS CORRIENTES	21.538.583.930.214	21.538.583.930.214	5.507.769.026.260	5.507.769.026.260
BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	17.224.598.168.204	17.224.598.168.204	4.724.706.187.834	4.724.706.187.834	Cuentas corrientes no remuneradas	11.396.730.198.730	11.396.730.198.730	3.727.907.838.773	3.727.907.838.773
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS	10.210.904	10.210.904	10.210.904	10.210.904	Cuentas corrientes remuneradas	8.653.426.560.561	8.653.426.560.561	1.937.760.112.973	1.937.760.112.973
BANCOS Y CORRESPONSALES DEL EXTERIOR	24.886.065.371.064	24.851.433.668.902	5.290.908.554.059	5.859.056.775.206	DEPOSITOS DE AHORRO	1.672.858.713.384	1.672.858.713.384	434.862.013.024	434.862.013.024
OFICINA MATRIZ Y SUCURSALES	0	0	0	0	Depositos y Certificados a la vista	118.767.000.870	118.767.000.870	188.653.692.480	188.653.692.480
EFFECTOS DE COBRO INMEDIATO	1.731.093.044	1.731.093.044	36.170.009.278	35.170.009.278	Otras Oper. Sin. Mensual Corriente	1.497.752.496.000	1.497.752.496.000	218.796.399.030	218.796.399.030
(PROVISION PARA DISPONIBILIDADES)	(11.371.961)	(11.371.961)	(17.829.244)	(17.829.244)	OTRAS OBLIGACIONES A LA VISTA	987.610.828.217	987.610.828.217	291.032.286.169	291.032.286.169
INVERSIONES EN TITULOS VALORES	539.363.974.231	539.363.974.231	79.785.609.310	79.785.609.310	OBLIGACIONES POR OPERACIONES DE MESA DE DINERO	0	0	0	0
COLOCACIONES DEL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA Y OPERACIONES	181.000.000.000	181.000.000.000	2.253.507	2.253.507	DEPOSITOS DE AHORRO	1.518.273.347.132	1.518.273.347.132	412.820.789.222	412.820.789.222
INVERSIONES EN TITULOS VALORES PARA NEGOCIAR	3.070.834	3.070.834	0	0	DEPOSITOS A PLAZO	110	110	100	100
INVERSIONES EN TITULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA	949	949	0	0	TITULOS VALORES EMITIDOS POR LA INSTITUCION	0	0	0	0
INVERSIONES EN TITULOS VALORES MANTENIDAS HASTA SU VENCIMIENTO	1.821.822.203	1.821.822.203	748.100.131	748.100.131	DERECHOS Y PARTICIPACIONES SOBRE TITULOS O VALORES	0	0	0	0
INVERSIONES DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA	340.478.000.105	340.478.000.105	78.035.164.633	78.035.164.633	CAPTACIONES DEL PÚBLICO RESTRINGIDAS	3.878.287.086	3.878.272.091	927.012.023	927.306.650
INVERSIONES EN OTROS TITULOS VALORES	14	14	14	14	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0	0	0
(PROVISION PARA INVERSIONES EN TITULOS VALORES)	(14)	(14)	(14)	(14)	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BCO NAC DE VV Y HABITAT	991	991	1.063	1.063
CARTERA DE CREDITOS	3.258.761.683.830	3.258.761.683.830	1.292.906.466.088	1.292.966.466.088	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	1.933.951.049.503	1.933.951.049.503	218.701.305.851	218.701.305.851
CREDITOS VIGENTES	3.317.155.405.832	3.317.155.405.832	1.321.600.839.548	1.321.669.839.548	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS HASTA UN AÑO	1.931.866.131.430	1.931.866.131.430	219.596.991.210	219.596.991.210
CREDITOS REESTRUCTURADOS	512.156	512.156	668.775	668.775	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR HASTA UN AÑO	2.081.918.073	2.081.918.073	104.317.641	104.317.641
CREDITOS VENCIDOS	12.044.520.163	12.044.520.163	788.661.564	788.661.564	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR A MAS DE UN AÑO	0	0	0	0
CREDITOS EN LITIGIO	0	0	0	0	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS A MAS DE UN AÑO	0	0	0	0
(PROVISION PARA CARTERA DE CREDITOS)	(70.438.763.321)	(70.438.763.321)	(28.462.734.839)	(28.462.734.839)	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	2.308.204.836	2.308.204.836	0	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	71.528.783.879	71.528.783.879	39.863.421.587	39.863.421.587	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	11.769.648.171	11.769.648.171	4.717.694.586	4.717.694.586
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR DISPONIBILIDADES	1.254.574.390	1.254.574.390	2.538.553.890	2.538.553.890	GASTOS POR PAGAR POR CAPTACIONES DEL PÚBLICO	1.450.937.335	1.450.937.335	888.635.806	888.635.806
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR INVERSIONES EN TITULOS VALORE	3.332.686.255	3.332.686.255	318.872.187	318.872.187	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES CON EL BCO	0	0	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR CARTERA DE CREDITOS	48.533.739.680	48.533.739.680	33.296.068.160	33.296.068.160	GASTOS POR PAGAR INCAPACITACIONES Y OBLIG. CON EL BCO, NAC, VV, Y HAB.	0	0	0	0
COMISIONES POR COBRAR	26.330.148.735	26.330.148.735	5.667.063.041	5.667.063.041	GASTOS POR PAGAR POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	10.318.711.836	10.318.711.836	3.829.056.690	3.829.056.690
RENDIMIENTOS Y COMISIONES POR COBRAR POR OTRAS CUENTAS PC	0	0	0	0	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0	0	0	0
(PROVISION PARA RENDIMIENTOS POR COBRAR Y OTROS)	(7.630.368.181)	(7.630.368.181)	(1.960.125.520)	(1.960.125.520)	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES	0	0	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	1.829.677.269.179	99.543.524.638	404.868.960.316	5.814.903.062	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES Y AFILIADAS	99.543.524.638	99.543.524.638	5.814.903.062	5.814.903.062	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	13.660.951.349.228	11.983.584.967.231	2.868.195.126.567	2.868.195.126.567
INVERSIONES EN SUCURSALES	1.730.133.684.532	0	0	0	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0	0	0
(PROVISION PARA INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y	1.487	1.487	3.227	3.227	OTROS OBLIGACIONES	0	0	0	0
BIENES REALIZABLES	1.675.363.891.631	1.675.363.891.631	75.571.387.903	75.571.387.903	TOTAL DEL PASIVO	39.657.326.626.489	37.979.961.639.485	9.244.193.246.810	9.405.096.310.793
BIENES DE USO	2.651.268.092.290	2.651.268.092.290	421.826.811.111	421.826.811.111	GESTION OPERATIVA	0	0	0	0
OTROS ACTIVOS	53.796.576.599.173	52.089.211.493.179	12.828.786.433.848	12.789.683.499.571	PATRIMONIO	0	0	0	0
TOTAL DEL ACTIVO	17.643.588.499.192	17.643.588.499.192	4.053.716.960.544	4.053.716.960.544	CAPITAL SOCIAL	10.783	10.783	10.783	10.783
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	842.837.889.031	842.837.889.031	298.189.998.585	298.189.998.585	CAPITAL PAGADO	10.783	10.783	10.783	10.783
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	0	0	0	RESERVAS DE CAPITAL	20.101	20.101	17.719	17.719
(REGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)	359.198.804	359.198.804	251.017.951	251.017.951	RESERVAS DEL PATRIMONIO	13.381.382.156.516	13.381.382.156.516	3.038.008.576.364	3.038.008.576.364
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FDSO. DE AHORRO PARA LA VIVI	0	0	0	0	RESULTADOS ACUMULADOS	727.887.725.571	727.887.725.571	346.583.584.487	346.583.584.487
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	94.554.678.075.207	94.656.316.311.127	11.756.929.914.449	11.779.562.126.227	SOCIA. O PERDO. NO REALIZADA EN INV. EN TITULOS DESP. PARA LA VTA	38	38	(1.250)	(1.250)
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0	0	0	0	(ACCIONES EN TESORERIA)	0	0	0	0
ACTIVOS DE ENCARGOS DE CONFIANZA Y OPERACIONES ENcriptoACT	0	0	0	0	TOTAL DEL PATRIMONIO	14.109.249.953.684	14.109.249.953.684	3.384.993.188.778	3.384.993.188.778
					TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	53.796.576.580.173	52.089.211.493.179	12.628.786.435.588	12.789.683.499.571

Estado de Resultados de Publicación por los Periodos 01 de enero al 30 de junio de 2020 y 01 de julio al 31 de diciembre de 2019 (Expresado en Bolívares)

	al 30 de junio de 2020		al 31 de diciembre de 2019			al 30 de junio de 2020		al 31 de diciembre de 2019	
	Balances de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balances de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior		Balances de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balances de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
INGRESOS FINANCIEROS	1.030.518.612.098	1.636.519.612.190	347.893.908.633	346.793.648.699	GASTOS DE TRANSFORMACION	(1.838.134.299.741)	(1.850.231.619.961)	(681.138.332.743)	(683.615.227.444)
INGRESOS POR DISPONIBILIDADES	15.892.702.223	15.892.702.285	22.023.096.283	22.023.096.283	GASTOS DE PERSONAL	(623.044.606.418)	(530.346.812.402)	(101.536.146.431)	(182.692.618.466)
INGRESOS POR INVERSIONES EN TITULOS VALORES	76.343.802.717	76.343.802.717	20.144.134.396	22.433.872.032	GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	(1.212.148.721.002)	(1.217.533.438.158)	(850.301.686.137)	(960.515.088.813)
INGRESOS POR CARTERA DE CREDITOS	840.197.481.853	840.197.481.853	291.942.677.597	291.942.677.597	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(39.715.068.095)	(39.715.068.095)	(7.859.740.569)	(7.859.740.569)
INGRESOS POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR	40.122.025.205	40.122.025.205	13.413.908.647	13.413.998.947	Margen de la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	(82.635.903.203)	(82.635.903.203)	(12.458.779.608)	(12.458.779.608)
INGRESOS POR INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	0	0	0	MARGEN OPERATIVO BRUTO	583.066.382.879	583.211.458.771	265.353.185.452	285.353.185.452
INGRESOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	0	0	INGRESOS POR BIENES REALIZABLES	163.121.022	163.121.022	1.109.243.717	1.109.243.717
INGRESOS FINANCIEROS	58.250.000.000	58.250.000.000	0	0	INGRESOS POR PROGRAMAS ESPECIALES	0	0	0	0
GASTOS FINANCIEROS	(468.810.987.704)	(468.810.987.704)	(77.324.388.439)	(77.324.388.439)	INGRESOS OPERATIVOS VARIOS	21.057.155.896	21.057.155.896	13.804.200.796	13.804.200.796
GASTOS POR CAPTACIONES DEL PÚBLICO	(198.202.402.802)	(198.202.402.802)	(47.060.194.318)	(47.060.194.318)	GASTOS POR BIENES REALIZABLES	(288.371.245)	(288.371.245)	(83.068.166)	(83.068.166)
GASTOS POR OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0	0	0	GASTOS POR DEPRECIACION, AMORT. Y DESVALORIZACION DE BIENES DIFEROS	0	0	0	0
GASTOS POR OBLIGACIONES Y OBLIG. CON EL BCO, NAC, DE VIVIENDA Y HABITAT	0	0	0	0	GASTOS OPERATIVOS VARIOS	(236.100.036.106)	(236.100.036.106)	(40.958.243.740)	(40.958.243.740)
GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	(147.827.131.509)	(147.827.131.509)	(30.264.194.094)	(30.264.194.094)	MARGEN OPERATIVO NETO	348.840.233.146	348.888.329.638	239.274.466.949	239.274.466.949
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	(122.780.533.388)	(122.780.533.388)	0	0	INGRESOS EXTRAORDINARIOS	3.765	3.765	0	0
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0	0	0	0	GASTOS EXTRAORDINARIOS	(3.915.182.488)	(3.915.182.488)	(1.177.314.157)	(1.177.314.157)
GASTOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	0	0	RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO	344.925.874.446	345.070.170.338	238.097.111.892	238.097.111.892
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0	IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(830.872.310)	(975.988.202)	(3.127.790.957)	(3.127.790.957)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	561.705.644.384	561.705.644.446	270.570.516.603	272.469.254.239	RESULTADO NETO	344.094.292.136	344.094.292.136	234.969.390.335	234.969.390.335
INGRESOS POR RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS	44.963.046	44.963.046	16.479.901	16.479.901	Aplicación del Resultado Neto	0	0	0	0
GASTOS POR INDEBILIDAD Y DESVALORIZACION DE ACTIVOS FINANCIEROS	(42.366.834.621)	(42.366.834.621)	(23.						